
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή εφαρμογής απόφασης συγχώνευσης 
και απόφασης κατάργησης Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Ορισμός Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη και μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων.

3 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον θεματικό Αντι-
περιφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνια-
τρικής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 91097/
Δ3/16-08-2023 απόφαση της Υφυπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5140).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ10/96453/Δ1 (1)
Αναστολή εφαρμογής απόφασης συγχώνευσης 

και απόφασης κατάργησης Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  ‘Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
1.1. Των παρ. 9, 10 και 13 του άρθρου 4 του ν. 1566/1985 

«Δομή και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 11 του 
ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών 
ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» (Α’ 147),

1.2. του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 
του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129),

1.3. του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

1.4. της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ”» (Α’ 118) και λοιπές διατάξεις,

1.5. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.6. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

1.7. του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οι-
κονομικών κ.λπ.» (Α’ 213),

1.8. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), όπως ισχύει,

1.9. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

1.10. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

1.11. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και του 
π.δ. 82/2023 (Α’ 139),

1.12. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

4. Την υπό στοιχεία 41643/Δ4/11-04-2012 (Β’ 1274) 
υπουργική απόφαση «Υποβιβασμός, Συγχώνευση και 
Κατάργηση Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων», την 
υπό στοιχεία Φ.10/ΜΑ/102319/Δ1/20-08-2021 (Β’ 3897) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5302

59875



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59876 Τεύχος B’ 5302/04.09.2023

κοινή υπουργική απόφαση «Ιδρύσεις, καταργήσεις, συγ-
χωνεύσεις, υποβιβασμοί και Προαγωγές Δημοτικών Σχο-
λείων και Νηπιαγωγείων 2021-2022» καθώς και την υπό 
στοιχεία Φ10/109386/Δ1/09-09-2022 (Β’  4875) κοινή 
υπουργική απόφαση «Αναστολή Εφαρμογής Απόφασης 
Συγχώνευσης και Απόφασης Κατάργησης Σχολικών Μο-
νάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης».

5. Το υπ’ αρ. 6555/15-06-2023 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 8783/01-06-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Ηρακλείου.

7. Την υπ’ αρ. 92/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων.

8. Τις υπ’ αρ. 199/07-06-2023 και 200/07-06-2023 βε-
βαιώσεις ανάληψης δαπάνης λειτουργικών εξόδων της 
Σχολικής Επιτροπής Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων.

9. Τις υπ’ αρ. 7955/07-07-2023 και 7956/07-07-2023 
βεβαιώσεις δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του 
Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων.

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/496/86296/Β1/31-07-2023 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού και την υπό στοιχεία 156623/Β3/19-12-2022 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ:Ψ41146ΜΤΛΗ-14Δ).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται: α) δαπάνη ύψους 3.440,00€ ετησίως και 1.320,00€ 
για το 2023 από τη χορήγηση επιδόματος θέσης ευθύνης 
Προϊσταμένου στο 1/Θ Δημοτικό Σχολείο Αχεντριά και 
στο Νηπιαγωγείο Χαρακίου. Η δαπάνη θα καλυφθεί από 
τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Ομάδα των ΑΛΕ της 
μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 «Γε-
νική Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και Ειδικής Αγωγής) εντός των ορίων του ΜΠΔΣ 
και β) δαπάνη ύψους 2.100,00€ (1.050€*2 σχολεία) κατά 
προσέγγιση ετησίως και 700,00€ (350€*2 σχολεία) για το 
2023 για την λειτουργία των δύο σχολικών μονάδων για 
το σχολικό έτος 2023-2024. Η δαπάνη θα καλυφθεί από 
τη Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης του Δήμου Αρχανών- Αστερουσίων, 
αποφασίζουμε:

Α) Αναστέλλουμε την εφαρμογή της υπό στοιχεία 
41643/Δ4/11-04-2012 (Β’ 1274) υπουργικής απόφασης  
«Υποβιβασμός, Συγχώνευση και Κατάργηση Δημοτικών 
Σχολείων και Νηπιαγωγείων» για το σχολικό έτος 2023- 
2024 κατά το μέρος που αφορά:

Τη συγχώνευση του 1/Θ Δημοτικού Σχολείου Αχεντριά 
με το 3/Θ Δημοτικό Σχολείο Μεσοχωρίου της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου

Β) Αναστέλλουμε την εφαρμογή της υπό στοιχεία  Φ.10/
ΜΑ/102319/Δ1/20-08-2021 (Β’ 3897) κοινής υπουργικής 
απόφασης «Ιδρύσεις, καταργήσεις, συγχωνεύσεις, υπο-
βιβασμοί και Προαγωγές Δημοτικών Σχολείων και Νη-
πιαγωγείων 2021-2022» για το σχολικό έτος 2023-2024 
κατά το μέρος που αφορά:

Την κατάργηση του Νηπιαγωγείου Χαρακίου της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών  και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ. 270005/2605 (2)
Ορισμός Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 114, της παρ. 1ιγ του 

άρθρου 159 και του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4674/2020 
«Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

3. Τις διατάξεις της παρ.  14 του άρθρου 5 του 
ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα θέματα» (Α’ 134).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 5003/2022 «Δη-
μοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση 
διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

5. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

6. Την υπ’  αρ.  30/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Ροδόπης με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι που εξελέγησαν στις 
εκλογές της 26-5-2019 και τις επαναληπτικές 2-6-2019 
και το από 30-8-2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας των νέων 
περιφερειακών αρχών.

7. Την υπό στοιχεία Δ.Ο. 366655/4742/28-12-2021 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης αναφορικά με την 
ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων για την αντιμισθία 
των οκτώ (8) Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και δύο (2) 
εμμίσθων Περιφερειακών Συμβούλων ότι θα προβλε-
φθούν οι αντίστοιχες πιστώσεις στον προϋπολογισμό των 
επομένων ετών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

8. Την υπό στοιχεία Δ.Δ οικ. 4697/9-10-2019 (Β’ 4064) 
απόφαση μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περι-
φερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59877Τεύχος B’ 5302/04.09.2023

Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτή-
των της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ. 293562/4307/ 
3-10-2022 (Β’ 5212), υπ’ αρ. οικ.12761/127/16-1-2023 
(Β’ 255) και υπ’ αρ. 248578/2438/10-8-2023 (Β’ 5154) 
όμοιες αποφάσεις.

9. Το γεγονός του θανάτου του Βασιλείου Λούρμπα 
ο οποίος είχε οριστεί θεματικός αντιπεριφερειάρχης 
Υγείας με την υπ’  αρ.  οικ.391318/5392/29-12-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1231) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών 
και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης», αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Αθανάσιο Τσώνη του Κωνσταντίνου, με 
ΑΔΤ: ΑΗ918766, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Έβρου 
ως θεματικό Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης και

Α) Αναθέτουμε σ’αυτόν την θεματική αρμοδιότητα 
εποπτείας των τομέων Υγείας και Τουρισμού.

 Β) Μεταβιβάζουμε σ’ αυτόν την άσκηση των αναφερο-
μένων στην ΠΕ ’Εβρου αρμοδιοτήτων των άρθρων 2,4,5 
και 6 της υπό στοιχεία Δ.Δ οικ. 4697/9-10-2019 (Β’ 4064) 
απόφασης μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ. 293562/4307/ 
3-10-2022 (Β’ 5212), υπ’ αρ. οικ.12761/127/16-1-2023 
(Β’ 255) και υπ’ αρ. 248578/2438/10-8-2023 (Β’ 5154) 
όμοιες αποφάσεις και συγκεκριμένα: τις αρμοδιότη-
τες στην ΠΕ ’Εβρου που αναφέρονται στην ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, στην ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, στην ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ και ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ και στην ΓΕΝΙΚΗ ΔΙ-
ΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙ-
ΜΝΑΣ αντίστοιχα.

Γ) Οι ανωτέρω αρμοδιότητες παύουν να ασκούνται 
από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ ’Εβρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 4 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 270013/2607 (3)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον θεματικό Αντι-

περιφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνι-

ατρικής.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 114, της παρ. 1ιγ του 

άρθρου 159 και του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4674/2020 
«Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

3. Τις διατάξεις της παρ.  14 του άρθρου 5 του 
ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα θέματα» (Α’ 134).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 5003/2022 «Δη-
μοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση 
διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

5. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

6. Την υπ’ αρ. 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδι-
κείου Ροδόπης με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρ-
χης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και οι Περιφερειακοί 
σύμβουλοι που εξελέγησαν στις εκλογές της 26-5-2019 και 
τις επαναληπτικές 2-6-2019 και το από 30-8-2019 Πρακτικό 
Ορκωμοσίας των νέων περιφερειακών αρχών.

7. Την υπό στοιχεία Δ.Ο. 366655/4742/28-12-2021 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης αναφορικά με την 
ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων για την αντιμι-
σθία των οκτώ (8) Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και 
δύο (2) εμμίσθων Περιφερειακών Συμβούλων ότι θα 
προβλεφθούν οι αντίστοιχες πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό των επομένων ετών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

8. Την υπό στοιχεία Δ.Δ οικ. 4697/9-10-2019 (Β’ 4064) 
απόφαση μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περι-
φερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους 
Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτή-
των της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ. 293562/4307/ 
3-10-2022 (Β’ 5212), υπ’ αρ. οικ.12761/127/16-1-2023 
(Β’ 255) και υπ’ αρ. 248578/2438/10-8-2023 (Β’ 5154) 
όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπ’ αρ. οικ.391318/5392/29-12-2022  (Υ.Ο.Δ.Δ. 1231) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευ-
θύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» με την οποία ο Βασίλειος Δε-
λησταμάτης ορίστηκε θεματικός Αντιπεριφερειάρχης 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στον Βασίλειο Δελησταμάτη του Μό-
σχου, με ΑΔΤ: Ξ 764965, Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής την άσκηση των ανα-
φερόμενων στην ΠΕ ’Εβρου αρμοδιοτήτων των άρθρων 
1 και 3 της υπό στοιχεία Δ.Δ οικ. 4697/ 9-10-2019 (Β’ 4064) 
απόφασης μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων του Πε-
ριφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ. 293562/4307/ 3-10-2022 
(Β’  5212), υπ’  αρ.  οικ.12761/127/16-1-2023 (Β’  255) και 
υπ’ αρ. 248578/2438/10-8-2023 (Β’ 5154) όμοιες αποφάσεις 
και συγκεκριμένα: τις αρμοδιότητες στην ΠΕ ’Εβρου που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59878 Τεύχος B’ 5302/04.09.2023

αναφέρονται στην ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
και στην ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ αντίστοιχα.

Οι ανωτέρω αρμοδιότητες παύουν να ασκούνται από 
τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ ’Εβρου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 4 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
Στην υπό στοιχεία 91097/Δ3/16-08-2023 απόφαση της 

Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5140) στη σελίδα 58499, στην 4η στήλη του πίνακα 
και στην 6η σειρά, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΠΕ04 (01, 02, 05) ΠΕ87.01»,
στο ορθό: «ΠΕ04 (01, 02, 05) ΠΕ87.01, ΠΕ88.01».

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού) 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053020409230004*


		2023-09-05T00:20:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




